INF-LEY-EGID-017-2026 
3.5.  FECHA: 03/02/2026 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO DEL 
OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1.  INDICADOR 5.2. RESULTADO 
(%) 

5.3. ANÁLISIS 
DEL 
RESULTADO 

Garantizar el derecho a la 
identificación de dieciséis mil 
(16.000) personas 

Número de 
personas con el 

derecho a la 
identificación 
garantizado 

(3.086 / 5.500) 

*100 

56,11% 

A través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de 
avance del 
56,11%. El anterior 
resultado se 
obtuvo a través de 
los criterios de 
evaluación de la 
información 
oportunidad, 
integridad y 
pertinencia). 

Acompañar a dos mil 
doscientas (2.200) personas en 
la definición de su situación 
militar 

Número de personas con 
situación militar definidas 
acompañadas por la 
estrategia PES 

(754 / 700) *100 

100% 

A través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un

[...]

anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia). 

El programa identificación para la superación de la pobreza extrema, cuenta con una apropiación 
definitiva por un valor de doscientos treinta millones de pesos mcte ($230.000.000,00) de los cuales 
se comprometieron la suma de doscientos veintinueve mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos mcte 
($229.456.000,00), equivalentes al 99.76% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE

[...]

100% A través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de 
avance del 100%. 
El anterior 
resultado se 
obtuvo a través de 
los criterios de 
evaluación de la 
información 
oportunidad, 

integridad y 
pertinencia). 

Formar doce mil (12.000) 
nuevas personas en pobreza 
extrema en asuntos de salud 
integral 

Número de personas en 
pobreza extrema formadas 
en asuntos de Salud 
Integral 

(3.179 / 2.400) *100 

100% A través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un

[...]

El anterior 
resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y 
pertinencia). 

El programa salud para la superación de la pobreza extrema, cuenta con una apropiación definitiva por 
un valor de doscientos cuarenta y dos millones de pesos mcte ($242.000.000,00), de los cuales se 
comprometieron la suma de doscientos cuarenta y un millones cuatrocientos setenta y ocho mil cien 
pesos mcte ($241.478.100,00) equivalentes al 99.76% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: SEGURIDAD HUMANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Superación de la pobreza extrema y soberanía alimentaria

[...]

Educación para la superación de la pobreza extrema 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO DEL 
OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. RESULTADO (%) 5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 
SEGÚN EVIDENCIAS 
VERIFICADAS OACI 

Vincular cinco mil quinientos 
cincuenta y seis (5.556) niños, 
niñas y adolescentes en 
pobreza extrema al sistema 
educativo en articulación con la 
Secretaría de Educación 
Distrital 

Niños, niñas y 
adolescentes en 
pobreza extrema que 
se encuentra por fuera 
del sistema educativo 
vincular 

(1.553 / 1.500) * 100